



Promising Reliability, For Now and Tomorrow

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building,
Stock Exchange Road,
Karachi

September 5, 2019

Dear Sir/Madam,

Notice of the 71st Annual General Meeting

We enclose the Notice of 71st Annual General Meeting of International Industries Limited to be held on September 30, 2019, that will be published in Friday's Newspapers (Business Recorder and Nawa-i-Waqt) dated September 6, 2019, for circulation amongst the TRE Certificate Holders of the Exchange.

Yours faithfully,

For and on behalf of
International Industries Limited

Sunaib Barkat, ACA
Company Secretary

Cc: Director /HOD
Surveillance, Supervision & Enforcement Department
Securities & Exchange Commission of Pakistan
NIC Building, 63 Jinnah Avenue, Blue Area
Islamabad



101 Beaumont Plaza, 10 Beaumont Road, Karachi-75530, Pakistan

Phone: +92 21 111 019 019, +92 21 3568 0045-54 Fax: +92 21 3568 0373 E-mail: inquiries@iil.com.pk Website: www.iil.com.pk

Notice of Annual General Meeting

For the year ended June 30th, 2019

Notice is hereby given to the members that the 71st Annual General Meeting of the Company will be held on September 30th, 2019 at 11:00 a.m. at the Jasmin, Beach Luxury Hotel, off M. T. Khan Road, Karachi to transact the following business:

Ordinary Business

- To receive, consider and adopt the Audited Accounts (consolidated and unconsolidated) of the Company for the year ended June 30th, 2019, together with the Reports of the Directors and Auditors thereon.
- To appoint Auditors for a term ending at the conclusion of the next Annual General Meeting and fix their remuneration. The retiring Auditors, KPMG Taseer Hadi & Co., Chartered Accountants, being eligible, have offered themselves for reappointment.
- To approve payment of a Final Cash Dividend of Rs. 3.00 per share, i.e. 30%, as recommended by the Directors to Shareholders as at close of business on September 15th, 2019, which, Final Cash Dividend is in addition to the 25% Interim Cash Dividend (i.e. Rs. 2.50 per share) already paid.
- To authorize the issuance of Bonus Shares in proportion of 1 ordinary share for every 10 ordinary shares held, that is at the rate of 10%, to Shareholder(s) whose names appear in the Register of Members at close of business on September 15th, 2019 and to approve the disposal of fractional shares and to pass the following Resolution as an Ordinary Resolution for Bonus Shares.
 - Resolved that Ordinary Shares of Rs. 10/- each be issued as Bonus Shares and that the said shares be allotted as fully paid Ordinary Shares to the Members of the Company whose names appear on the Register of Members as at the close of the business on September 15th, 2019 in the proportion of 1 Bonus Share for every 10 Shares then held, that is, at the rate of 10%, and that such Bonus Shares shall rank pari passu as regards dividends and in all other respects with the existing Ordinary Shares of the Company.
 - In the event of any Member becoming entitled to a fraction of a share, the Directors be and are hereby authorized to consolidate all such fractions and sell the shares so constituted on the Stock Market and to pay the proceeds thereof to the Members entitled to the fraction in proportion to their respective entitlements and to add the value of such fractional entitlements to the dividend amount payable to each such Member.
 - For the purpose of giving effect to the foregoing, the Directors be and are hereby authorized to do and cause to be done all acts, deeds and things that may be necessary and to settle any question or difficulties that may arise in regard to the allotment and the distribution of the said Bonus Shares and in regard to fractional entitlements and the sale of the consolidated shares and the distribution of the sale proceeds of the consolidated shares to those entitled to fractional entitlements, as they think fit.
- To elect 9 Directors of the Company, as fixed by the Board under the provisions of section 159 of the Companies Act, 2017 for a period of 3 years, commencing from October 1st, 2019. The names of the retiring Directors are:

i	Mr. Mustapha A. Chinoy	iv	Mr. Azam Faruque	vii	Mr. Ehsan A. Malik
ii	Mr. Adnan Afridi	v	Mr. Fuad Azim Hashimi	viii	Mr. Jehangir Shah
iii	Mr. Kamal A. Chinoy	vi	Mr. Tariq Ikram	ix	Mr. Riyaz T. Chinoy

Special Business

- To approve and adopt a revised and updated set of Articles of Association and for this purpose to pass the following resolution as a Special Resolution:

Adoption of revised and updated set of Articles of Association as per the Companies Act, 2017

“RESOLVED THAT, as and by way of Special Resolution, the regulations contained in the printed document submitted to this meeting, and for the purpose of identification subscribed by the Chairman hereof, be approved and adopted as the Articles of Association of the Company, in substitution for, and to the exclusion of, all the existing Articles thereof.

FURTHER RESOLVED THAT the Chief Executive Officer and/or Company Secretary of the Company be and is hereby authorized to, singly, do all acts, deeds, and things, take any and all necessary steps, to fulfill the legal, corporate and procedural formalities and file all necessary documents/returns as deemed necessary on this behalf and the matters ancillary thereto to fully achieve the object of the aforesaid resolution.”

Any Other Business

To consider any other business with the permission of the Chair.

The information as required under section 134(3) and 166(3) of the Companies Act, 2017, is being provided along with the Notice of the Annual General Meeting being sent to the Shareholders.

By Order of the Board

August 21st, 2019
Karachi

Sunaib Barkat
Company Secretary

Notes:

- The Register of Members and the Share Transfer Books will be closed from September 16th, 2019, to September 30th, 2019 (both days inclusive) for the purpose of the Annual General Meeting.
- Only those persons whose names appear in the Register of Members of the Company as at September 15th, 2019 are entitled to attend and vote at the Annual General Meeting.
- A Member entitled to attend and vote at the Annual General Meeting may appoint another Member as his/her proxy to attend and vote for him/her, provided that a corporation may appoint as its proxy a person who is not a Member but is duly authorized by the corporation. Proxies must be received at the Registered Office of the Company not less than 48 hours before the time of the holding of the Annual General Meeting.
- CDC Account Holders will further have to follow the under mentioned guidelines as laid down in Circular 1 dated January 26, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.
- Pursuant to Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 and Finance Act, 2018 withholding tax on dividend income will be deducted for shareholder appearing and not appearing on Active Taxpayers List at 15% and 30% respectively. According to the Federal Board of Revenue (FBR), withholding tax in case of joint accounts will be determined separately based on the ‘shareholders appearing/not appearing on Active Taxpayers List’ status of the principal shareholder as well as the status of the joint-holder(s) based on their shareholding proportions. Members that hold shares with joint shareholders are requested to provide the shareholding proportions of the principal shareholder and the joint-holder(s) in respect of shares held by them to our Share Registrar, M/s CDC Share Registrar Services Limited, in writing. In case the required information is not provided to our Registrar it will be assumed that the shares are held in equal proportion by the principal shareholder and the joint holder(s).

A. Requirements for Attending the Annual General Meeting:

- In the case of individuals, the account holder or sub-account holder whose registration details are uploaded as per the Central Depository Company of Pakistan Limited Regulations, shall authenticate his/her identity by showing his/her original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the Annual General Meeting.
- In case of a corporate entity, the Board of Directors’ resolution/power of attorney, with specimen signature of the nominee, shall be presented at the time of the Annual General Meeting, unless it has been provided earlier.

B. Requirements for Appointing Proxies:

- In case of individuals, the account holder or sub-account holder whose registration details are uploaded as per the Central Depository Company of Pakistan Limited Regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
- The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- Attested copies of the CNICs or the passports of the beneficial owner(s) and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- In case of a corporate entity, the Board of Directors’ resolution/power of attorney, with specimen signature of the nominee, shall be submitted to the Company along with the proxy form unless the same has been provided earlier.
- The proxy shall present his/her original CNIC or original passport at the time of the Annual General Meeting.

C. Electronic Dividend Mandate:

Under the Section 242 of Companies Act, 2017, it is mandatory for all listed companies to pay cash dividend to its shareholders through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders. In order to receive dividend directly into their bank account, shareholders are requested to fill in Bank Mandate Form (if not already provided) for Electronic Credit of Cash Dividend, available on the Company’s website, and send it duly signed along with a copy of CNIC to the Share Registrar, M/s CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block ‘B’, Sindhi Muslim Cooperative Housing Society (S.M.C.H.S.), Main Shahrah-e-Faisal, Karachi - 74400, in case of physical shares.

In case of shares held in CDC, the Electronic Dividend Mandate Form must be directly submitted to shareholder’s brokers/participant/CDC account services.

In case of non-receipt of information, the Company will be constrained to withhold payment of dividend to shareholders.

D. Submission of Valid CNIC (Mandatory):

As per SECP directives the dividend of shareholders whose valid CNICs, are not available with the Share Registrar could be withheld. All shareholders having physical shareholding are therefore advised to submit a photocopy of their valid CNICs immediately, if already not provided, to the Share Registrar, M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block ‘B’, Sindhi Muslim Cooperative Housing Society (S.M.C.H.S.), Main Shahrah-e-Faisal, Karachi - 74400 without any further delay.

E. Unclaimed Bonus Shares and Dividend:

As per the provision of section 244 of the Companies Act, 2017, any shares issued or dividend declared by the Company, which have remained unclaimed/unpaid for a period of three years from the date on which they were due and payable are required to be deposited with Securities and Exchange Commission of Pakistan for the credit of Federal Government after issuance of notices to the shareholders to file their claim. The details of the shares issued, and dividend declared by the Company which have remained due for more than three years was sent to shareholders. Shareholders are requested to ensure that their claims for unclaimed dividend and shares are lodged promptly. In case, no claim is lodged with the Company in the given time, the Company shall after giving notice in the newspaper proceed to deposit the unclaimed/unpaid amount and shares with the Federal Government pursuant to the provision of Section 244(2) of Companies Act, 2017.

F. Electronic Voting:

Members can exercise their right to demand a poll, subject to meeting requirements of Section 143-145 of the Companies Act, 2017 and applicable clauses of the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018.

G. Consent for Video Conference Facility:

Pursuant to SECP Circular No 10 of 2014 dated May 21st, 2014, if the Company receives consent from members holding in aggregate 10% or more shareholding, residing in a geographical location, to participate in the meeting through video conference at least 7 days prior to the date of Annual General Meeting, the Company will arrange video conference facility in that city subject to availability of such facility in that city.

To avail this facility please provide the following information to the Share Registrar Office of the Company i.e. M/s CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block ‘B’, Sindhi Muslim Cooperative Housing Society (S.M.C.H.S.), Main Shahrah-e-Faisal, Karachi – 74400 and email: info@cdcsrsl.com

I/We, of _____ being a member of International Industries Limited, holder of Ordinary Share(s) as per Register Folio No. ____ hereby opt for video conference facility at _____ (Please insert name of the City).

Signature of the member

H. Electronic Transmission of Financial Statements and Notices:

Pursuant to Notification vide SRO 787(I)/2014 dated September 8th, 2014, the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has directed all companies to facilitate their members receiving annual financial statements and notice of annual/extraordinary general meeting through electronic mail system (Email). The Company is pleased to offer this facility to our valued members who desire to receive annual financial statements and notices through email in future.

In this regard, those members who wish to avail this facility are hereby requested to convey their consent via email on a standard request form, which is available at the Company’s website. Further, if a shareholder, in addition to the above, also requests for the hard copy of Annual Financial Statements, then the same shall be provided free of cost within seven (7) days of receipt of such request.

Please ensure that your email account has sufficient rights and space available to receive such email, which may be greater than 1 MB in size. Further, it is the responsibility of member(s) to timely update the share registrar of any changes in his/her/its/their registered email address, at the address of Company’s Registrar.

مذکورہ نذر امیران کو مطلع کیا جاتا ہے کہ کمپنی کا 71 واں سالانہ اجلاس عام مورخہ 30 ستمبر 2019 صبح 11.00 بجے، درج ذیل امور کی انسجام دہی کیلئے یسquam جسمین، بیچ لگژری ہوٹل آف ایم ٹی خان روڈ، کراچی میں منعقد ہوگا۔

عمومی امور:

- ۱۔ کھیتی پے آؤت شدہ کارکنس (اجتماعی اور انفرادی) برائے سال مختتمہ 30 جون 2019 اور ڈائریکٹرز اور آؤت پیرز کی دصولی، مان پرغورکرنا اور ان کا اختیار کیا کرنا۔
- ۲۔ اگلے سال ادا اجلاس عام کے اختتام تک مدت کیلئے آؤت کافر کرنا اور ان کا مشاہرہ ملے کر تا KPMG نے خود کو دوبارہ تقرری کیلئے پیش کیا ہے۔
- ۳۔ ڈائریکٹرز کی سفارشات کے مطابق سال مختتمہ 30 جون 2019 تک حقیقی نتفاغ منجانب بحساب 3.00 روپے فی شیئر یعنی 30% کی ان شیئرز ہولڈرز کو ادائیگی پر غور کرنا اور منظوری دینا جو 15 ستمبر 2019 کو کاروباری اوقات کے اختتام تک موجود تھے اور یہ حقیقی نتفاغ منجانب پہلے سے ادا شدہ عبوری نتفاغ منجانب بحساب 25% (2.50 روپے فی شیئر) کے علاوہ ہے۔
- ۴۔ یونٹس شیئرز کے اجراء کا اختیار دینا جو 10 عمومی شیئرز کے حامل کیلئے 1 عمومی شیئر یعنی 10% کی شرح سے ان شیئرز ہولڈرز کو دینے جائیں گے جن کے نام کھیتی کے ممبران کے رجسٹر میں موجودہ 15 ستمبر 2019 کو کاروباری اوقات کے اختتام پر موجود ہوں گے اور جن یونٹس شیئرز کے سپوزل کی منظوری دینا اور یونٹس شیئرز کیلئے درج ذیل قرار اور بطور خصوصی قرار دیا جائے گا:

- (i) طے پایا کہ 10/10 ہفتویہ شیئر بلور شیئر جاری کیا جائے گا اور دیگر شیئر بلور مکمل ادا شدہ ہفتویہ شیئر کی حیثیت سے 10 ہفتویہ شیئر کے حامل ٹیکے 1 ہفتویہ شیئر کی حیثیت سے یعنی 10% کی شرح سے کھینچیے ان کے امبران کوالات کے جائیں جس کے نام چینی کے امبران کے رجسٹر میں موجود ہے 15 ستمبر 2019 کو کاروباری اوقات کے اختتام پر موجود ہوں گے۔ نیز اے ہفتویہ شیئر یو بی ڈی وغیرہ دیگر ہر لحاظ سے کھینچیے کے موجود ہفتویہ شیئر کے مطابق ہوں گے۔
- (ii) اگر کوئی ممبر شیئر کے ایک جڑ کو اقتدار ہے تو ڈائریکٹر کو اختیار ہے اور ہوگا کہ ایسے تمام جڑ کو یکجا کر لے اور اس یکجا تعداد کے شیئر کو اسٹاک مارکیٹ میں فروخت کر دے اور ہر جڑ کے حامل ممبر کو ان کی اہلیت کے لحاظ سے کھینچیے کے موجود ہفتویہ شیئر کے مطابق ادا کیا جائے گا۔
- (iii) مذکورہ بالا کاروائی کو کمیشنر نے ٹیکے ڈائریکٹر کو اختیار ہے اور ہوگا کہ اس سلسلے میں تمام امور کو شیئیں اور عوامل سرانجام دیں جو ضروری ہیں اور اور اسٹمٹ سے متعلق کسی مسئلے یا مشکلات کو حل کریں اور مذکورہ ہفتویہ شیئر کی تقسیم کریں۔ نیز شیئر کے جڑ کی اہلیت اور جمع شدہ شیئر کی فروخت اور باقی ہفتویہ شیئر کی فروخت کی کاروائی اور جڑ کی اہلیت کے حامل افراد میں تقسیم کریں جس کو وہ مناسب خیال کریں۔

- ۵۔ بورڈ آف ڈائریکٹرز کی جانب سے کینیڈا ایکٹ 2017 کے سیکشن 159 کے تحت مقرر کردہ تعداد کے مطابق 3 سال کی مدت تک جلیے کو ایکٹو 2019 سے شروع ہوگی، کینیڈا کے نو (9) ڈائریکٹرز کا انتخاب کرنا۔ ریٹائر ہونے والے ڈائریکٹرز کے نام ہیں:
- | | | | |
|-------|----------------------|--------|--------------------|
| (i) | جناب مصطفیٰ اے چٹائے | (vi) | جناب طارق اکرام |
| (ii) | جناب عدنان آفریدی | (vii) | جناب احسان اے ملک |
| (iii) | جناب کمال اے چٹائے | (viii) | جناب جہانگیر شاہ |
| (iv) | جناب اعظم فاروق | (ix) | جناب ریاض ٹی چٹائے |
| (v) | جناب نواز عظیم شاہی | | |

خصوصی امور:

- ۲۔ درج ذیل رقم اردار کو بطور خصوصی رقم ارداد ماس کرانے کیلئے آرٹیفیکل زف ایسوسی ایشن کے متدمل شدہ اور اب ڈیجیٹل سٹ کے منظوری دینا اور اس کو اختیار کرنا:

کمپنیز ایکٹ 2017 کے مطابق آرٹیکل 235 ایف ایس 2 کے تحت مل شدہ اور اب فیڈرل سسٹم کو اختیار کرتا

طے پایا کہ شخصی قرارداد کے طور پر اور اس کے ذریعہ اس اجلاس میں مع کرمانی کی شائع شدہ دستاویزات میں درج عہدہ ایڈیٹر جنرل کے عہدہ پر مقرر کیا گیا ہے۔ اس پر متفق ہونے کی خواہش کے غرض سے، اس کی کوئی بھی آرٹیکل آف ایسوسی ایشن کے طور پر منظور کیا جاتا ہے اور اختیار کیا جاتا ہے جو متعلقہ آرٹیکل کی جگہ ہوگا اور وہ خارج سمجھے جائیں گے۔

مزید یہ بلایا کہ کینن کے چیف ایگزیکٹو آفیسر اور ایجنسی کے پری ایس بات کے سچاویں اور ہوں گے کہ مذکورہ قرارداد کے مقاصد کے مکمل حصول کے لیے فرد واحد کے طور پر تمام امور، کوششیں اور عوامل انجام دیں، کوئی ایک یا تمام ضروری اقدامات اٹھائیں، قانونی کارپوریٹ اور دیگر کاروباری کارروایاں پوری کریں اور تمام ضروری دستاویز فراہم کریں اور اس سلسلے میں اس کے متعلق معاملات کے لیے ضروری جائیں گے۔

کوئی دیگر امور:

چیزِ مین کی احازت سے کسی دیگر امور پر غور کرنا۔

ایلیٹ 2017 کے سیشن (3) 134 اور سیشن (3) 166 کے تحت مطلوبہ معلومات اس نوٹس کے ساتھ منسلک ہیں۔

بحکم بورڈ آف ڈائریکٹرز

سہیلیں پر کت

1

- ۱۔ ممبران کا رجسٹر اور شیئر ٹرانسفر اسفہ تکس 16 ستمبر 2019 تا 30 ستمبر 2019 (بشمول دونوں ایام) سالانہ اجلاس عام کے سلسلے میں بند ہوں گے۔
- ۲۔ صرف وہ افراد سالانہ اجلاس عام میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے اہل ہوں گے جن کے نام بینکی کے ممبران کے رجسٹر میں موجود 15 ستمبر 2019 کو موجود ہوں گے۔
- ۳۔ بینکی کا کوئی ممبر جو سالانہ اجلاس عام میں شرکت کرنے، بولنے اور ووٹ دینے کا اہل ہے، وہ اپنی جگہ کسی دوسرے ممبر کو شرکت کرنے بولے اور ووٹ دینے کیلئے اپنی ہر کسی مقرر کر سکتا/سکتی ہے البتہ کارپوریشن ایسے شخص کو بھی ہر کسی مقرر کر سکتی ہے جو ممبر نہ ہو مگر اسے کارپوریشن کی جانب سے مجاز قرار دیا جائے۔ ہر آکسپر کیلئے لازمی ہے کہ وہ اجلاس کے شروع ہونے سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے بینکی کے رجسٹرڈ دفتر میں موصول ہو جائیں۔
- ۴۔ ICDC کا ووٹ ہولڈرز کو شیئر رجسٹر پر اپنا پہنچنے تک بینک آف پاکستان کے جاری کردہ سرکل نمبر 1 مورخہ 26 جنوری 2000 میں درج رہنما ہدایت پر بھیج کر مانگا۔
- ۵۔ انگریز آرڈیننس، 2001 کے سیکشن 150 اور فنانس ایکٹ 2018 کے مطابق منافع منقسم کی رقم سے دو ہولڈنگ ٹیکس کی کوئی فعال ٹیکس گزروں کی فہرست میں شامل اور نہ شامل شیئر ہولڈرز سے بالترتیب 15% اور 30% کے حساب سے کی جائے گی۔ فیڈرل بورڈ آف ریونیو (FBR) کی جانب سے موصول ہونے والی وضاحت کے مطابق جو ایکٹ کا ووٹس ہونے کی صورت میں دو ہولڈنگ ٹیکس کی کوئی فاکٹر کرنا مان فاکٹر ہونے کی بنیاد پر پرنسپل شیئر ہولڈر اور جو انوائٹ ہولڈرز (کے پاس موجود شیئرز کے تناسب سے کی جائے گی۔ اس سلسلے میں جو انوائٹ شیئر ہولڈنگ رکھنے والے البتہ ان سے درخواست ہے کہ وہ پرنسپل شیئر ہولڈر اور جو انوائٹ شیئر ہولڈرز (کے پاس موجود شیئرز کی تفصیلات ہمارے شیئر رجسٹر ایمریز ڈی ڈی شیئر رجسٹر اورسرولمیلڈ کے تحت سرری طور پر جمع کرانیں۔

ہمارے شیئر رجسٹر اکر مطلوبہ معلومات فراہم نہ کرنے کی صورت میں یہ تصور کیا جائے گا کہ برٹیش لیئر ہولڈر اور جوائنٹ شیئر ہولڈر (ز) کے پاس برابر کے تناسب سے شیئرز موجود ہیں۔

A. سالانہ اجلاس عام میں شرکت کی شرائط

- (i) انفرادی حیثیت میں کوئی کاؤنٹ ہولڈر یا سب کاؤنٹ ہولڈر جس کے رجسٹریشن کی تفصیلات بینرل ڈپازٹری کمیٹی آف پاکستان ایجنٹ کے ضوابط کے مطابق اپ لوڈ ہیں، ان کا اجلاس میں شرکت کے وقت اپنی شناخت کی تصدیق کیے انہیں اصل کمپیوٹرائزڈ شخصی کارڈ (CNIC) یا اصل یا سپورٹڈ چیٹ کرنا ہوگا۔
- (ii) کارپورٹ اکائی ہونے کی صورت میں اجلاس میں شرکت کے وقت بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد یا بورڈ آف انارنی مع نامزد کردہ فرد کے نمونہ کے دستخط (اگر پہلے سے فراہم نہ کئے گئے ہوں) فراہم کرنا ہوگا۔
- B. پراسیسور کے تقریری شرائط**
- (i) انفرادی حیثیت میں کوئی کاؤنٹ ہولڈر یا سب کاؤنٹ ہولڈر جس کے رجسٹریشن کی تفصیلات بینرل ڈپازٹری کمیٹی آف پاکستان ایجنٹ کے ضوابط کے مطابق اپ لوڈ ہیں، ان کا درج بالا شرائط کے مطابق پراسیسور جمع کرنا ہوگا۔
- (ii) پراسیسور فارم پر دو گواہوں کے دستخط ہونا لازمی ہیں جن کے نام، پتہ اور CNIC نمبر فارم پر درج ہوں۔
- (iii) پراسیسور فارم کے ساتھ بیٹیفیکل اوٹ (ز) اور پراسیسور کے CNIC یا اصل یا سپورٹڈ چیٹ کی تصدیق شدہ کاپیاں منسلک ہونا چاہئیں۔
- (iv) کارپورٹ اکائی ہونے کی صورت میں پراسیسور فارم کے ساتھ بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد یا بورڈ آف انارنی مع نامزد کردہ فرد کے نمونہ کے دستخط (اگر پہلے سے فراہم نہ کئے گئے ہوں) کمیٹی کو فراہم کرنا ہوگا۔
- (v) پراسیسور کا اجلاس میں شرکت کے وقت انہیں اصل CNIC یا اصل یا سپورٹڈ چیٹ کرنا ہوگا۔

C. منافع منقسمہ کی الیکٹرونک ذریعہ سے ادائیگی

کمپوزا بیک 2017 کے سیکشن 242 کے تحت تمام اسلڈ پیپرنیز کیلئے لازم ہے کہ وہ نقصان مع قسمتی کی ادائیگی الیکٹرونک ذریعہ سے براہ راست اہل شیئر ہولڈرز کے مقرر کردہ بینک اکاؤنٹ میں کریں۔ شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ مناجات قسمتی کی اسے بینک اکاؤنٹ میں براہ راست وصولی کیلئے کوئی ویب سائٹ پر موجود بینک مینڈیٹ فارم برائے الیکٹرونک کریڈ آف کیش پیوڈ (اگر پیپل ذرا فراہم کیا گیا ہو) پر مدخلہ کر کے CNIC کی کاپی کے ساتھ ہر شیئر جڑا ریمبرڈی سی ڈی شیئر جڑا رومز ملینڈی سی ڈی ایس، 99-B جاک - سندیج سمسکو پابلیج ہاؤسنگ سوسائٹی (S.M.C.H.S)، شیارہ فیصل کراچی 74400 پر پہنچا دیں۔ (اگر شیئر فیکل صورت میں ہیں) CDC میں شیئر ہونے کی صورت میں الیکٹرونک ذریعہ پیوڈ مینڈیٹ فارم براہ راست شیئر ہولڈرز کے برکرز/شراکت دار (CDC) اکاؤنٹس میں ویز میں جمع کریں۔

معلومات فراہم نہ کئے جانے کی صورت میں، کمپنی شیئر ہولڈرز کے منافع منقسمہ کی ادائیگی روک لے گی۔

D. کارآمد CNIC جمع کرانا (لازمی)

SECP کی عیادت کے مطابق جن شیئر ہولڈرز کے CNICs پر شیئر رجسٹر کے پاس مقایب نہیں ہوں گے، ان کے منافع قطعہ کے ادا نیگیٹو روک لی جائے گی۔ لہذا ان تمام شیئر ہولڈرز جن کے پاس شیئر فیکل صورت میں موجود ہیں، درخواست ہے کہ وہ اپنے کارآمد CNIC کی کوئی کاپی (اگر پتیلہ فراہم نہ کی گئی ہو) فوری طور پر شیئر رجسٹرار، میسرزی ڈی سی شیئر رجسٹرار رومز، لویڈ، سی ڈی سی ہاؤس، 99-B بلاک B، سندھ مسلم کوآپریٹو ہاؤسنگ سوسائٹی (S.M.C.H.S) شاہراہ فیصل کراچی 74400 کو پہنچائیں۔

E. غیر کلیم شدہ نقد منافع منقسمہ اور بونس شیئر

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 244 کی شراکت کی پیروی میں کمپنی کی جانب سے جاری کردہ شیئرز یا اعلان کردہ منافع منظمہ، اجراء کی تاریخ سے تین سال یا اس سے زیادہ ترجیح کے ساتھ یا جو دیگر فیصلہ غیر ادا شدہ ہیں، جو واجب الادا اور قابل ادائیگی ہیں، بشیر ریڈیو اینڈ ٹیلی ویژن چینل آف پاکستان کے پاس جمع کروائے جائیں گے تاکہ وہ شیئرز ہولڈرز کو اپنے منافع و اصل کرانے کے فٹس جاری کرنے کے بعد وفاقی حکومت کے پاس جمع کروائے۔ جاری کردہ شیئرز یا اعلان کردہ منافع منظمہ کی تفصیلات جو تین سال سے زیادہ گزر جانے کے بعد وجود واجب الادا ہیں، شیئرز ہولڈرز کو کھجور دی گئی ہیں۔ ان شیئرز ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ اپنے فیصلہ شدہ پریوڈ اور شیئرز یا فٹس کے مطابق بطور پریوڈ داخل کریں۔ اگر مقررہ وقت کے اندر کمپنی کے پاس منظمہ داخل نہ کیا گیا تو کمپنی اخراجات میں فٹس جاری کرنے کے بعد کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 244(2) کے پروویژن کی رو سے فیصلہ شدہ یا غیر ادا شدہ قرضہ شیئرز حکومت کے پاس جمع کروائے گی۔

F. الیکٹرونک ذریعہ سے وولٹیج

ممبران ووٹ دینے کیلئے اپنے اس حق کا مطالبہ کر سکتے ہیں جو کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 143-145 میں اجلاس کی شرائط اور کمپنیز (پوسٹل بیلٹ) ریگولیشنز 2018 کی لاگو شدہ شرائط سے مشروط ہے۔

G. ویڈیولنک کی سہولت حاصل کرنے کیلئے رضامندی

SECP سرکلر نمبر 10 آف 2014 مورخہ 21 مئی 2014 کی رو سے اگر کمپنی کو 10% یا اس سے زیادہ کے شیئرز کے حامل میسران کی جانب سے، جو کسی ایک جغرافیائی حدود میں رہتے ہوں،

سالانہ اجلاس عام کی تاریخ سے کم از کم 7 دن پہلے اجلاس میں ونڈ بولنگ کے ذریعہ شرکت کرنے کی درخواست موصول ہو جائے تو کمپنی اس شہر میں سہولت کی دستیابی سے مشروط ونڈ بولنگ کا انتظام کر سکتی ہے۔

اس سہولت کے حصول کیلئے برائے مہربانی درج ذیل معلومات کچنی کے کثیر مرکز ہزار کے دفتر یعنی تیسری ڈی سی شینئر رینجرز اور سرولیفیڈ ڈی ڈی سی ہاؤس، 99-B، پاک ب، سندھی مسلم کالج پشاور ہوسٹل (S.M.C.H.S) شاہراہ فیصل کراچی 74400 کو پتہ بھجوانی مائی میل کریں۔ (info@cdcsrsl.com)

[illegible]

سہولت حاصل کرنا چاہتا ہوں/ چاہتی ہیں۔

دستخط نمبر _____

H بالائی ایشیائی شیشور اور ٹیڑھ کے الیکٹرک ویکٹر اور سر سے سیل

SECP نے نوٹیفکیشن بذریعہ SRO 787(1)/2014 مورخہ 8 ستمبر 2014 کو پیکیز کو برادتی کی ہے کہ پیمنٹر ان کوسوالا دمالیاتی شخصوں اورسوالا دمالجاس عام کی اطلاع ایکٹیو وکیل سمسٹر (Email) کے ذریعہ حاصل کرنے کی سہولت فراہم کریں۔ کیپٹی جسمر ت اسماعیل مان کوجسوالا دمالیاتی شخصوں اورسوالا دمالجاس عام کی اطلاع ایکٹیو وکیل سمسٹر (Email) کے ذریعہ حاصل کرنے کے خواہشمند ہیں، آئندہ یکےلئے یہ سہولت پیش کرتی ہے۔

اللہ اس سہولت کے خواہشمند نہیں مگر اس سے درخواست ہے کہ وہ معیاری درخواست فارم پر اپنی مرضی مندرجہ سے مطلع کریں جو چھٹی کی ویب سائٹ پر دستیاب ہے۔ پیراگراف کوئی میر درجہ بالا کے علاوہ سالانہ مالیاتی نمائندگی کی بارڈر کا چکی کی درخواست کرتا ہے تو وہ درخواست وصول ہونے کے سات (7 دن) کے اندر باقاعدہ وافر نامہ کردی جائے گی۔

برائے مہربانی اس بات کا یقین کر لیں کہ ایسی ای میل وصول کرنے کیلئے آپ کے ای میل کاؤنٹ میں مناسب حقوق اور جگہ دستیاب ہے جو 1MB سے زیادہ ہوئی چاہیے۔ اس کے علاوہ یہ ممبر (ز) کے ذمہ داری ہے کہ وہ اپنے رجسٹرڈ ای میل کے پتہ میں کسی بھی تکنیکی تبدیلی کے بارے میں تازہ ترین معلومات کتنی کے رجسٹر کے پتہ پر فراہم کریں۔